
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ                                

ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО                       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН 

ЛАГАНСК  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬН  БYРДЭЦИН 

АДМИНИСТРАЦИН  ТОГТАВР 

__________________________________________________________________________________ 

 

19 ноября  2024г.                                                                                                                   №. 293                                                                          
 

О внесении изменений в состав  Межведомственной комиссии Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия по обследованию  

жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,  

в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, 

 а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей 

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов 

 
 

В соответствии с пунктом 9 Правил обеспечения условий доступности для 

инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля 

2016 г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего 

имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», в связи с 

кадровыми изменениями, Администрация Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия  

постановляет: 
 

1. Внести в состав Межведомственной комиссии Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия по обследованию жилых 

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 

проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а 

также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом 

потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, 

утвержденный постановлением Администрации Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия от 7 марта 2024г. №73 (далее 

– комиссия), следующие изменения: 

1.1 ввести в состав комиссии: 

Логаева  Ю.У, начальника отдела архитектуры, градостроительства  

                           Администрации Лаганского РМО РК, заместителем  

                            председателя комиссии;  

Медведеву Т.А, главного специалиста – ответственного секретаря комиссии  

                            по делам несовершеннолетних и защите их  прав   

                            Лаганского РМО РК, секретарем комиссии. 

1.2 вывести из состава комиссии Эндгинова В.Т, Манджиеву А.В.  
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  

 
 

Глава Лаганского районного  

муниципального образования 

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                         Когаев Ю.С.   
 


